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Oddajemy do rąk Czytelników dość szczególny numer naszego czasopisma – sta-
nowiący wyraz uznania dla dorobku naukowego profesora Grzegorza W. Kołod-
ko. Bezpośrednim impulsem dla przygotowania tego numeru jest – przypadająca 
28 stycznia 2024 roku – siedemdziesiąta piąta rocznica jego urodzin, a bodźcem do 
pracy nad tym numerem jest bogaty dorobek Jubilata, łączącego uznane w świecie 
osiągnięcia naukowe z bardzo istotnym wkładem w proces polskiej transformacji 
ustrojowej. Jego program ekonomiczny, nazwany ambitnie „strategią dla Polski”, 
oznaczał odejście od neoliberalnej skrajności pierwszych paru lat polskiej transfor-
macji przy równoczesnym umocnieniu podstaw gospodarki rynkowej. Realizacja 
programu przyczyniła się do wyprowadzeniu Polski z recesji szybciej niż w innych 
państwach naszej części Europy oraz położyła podwaliny pod wejście Polski do 
Unii Europejskiej.

Grzegorz W. Kołodko jest absolwentem i wieloletnim profesorem Szkoły Głów-
nej Handlowej (dawnej Szkoły Głównej Planowania i  Statystyki) w  Warszawie, 
a od wielu lat profesorem i dyrektorem Centrum Badawczego TIGER w Akade-
mii im. Leona Koźmińskiego. Wykładał w licznych uniwersytetach zagranicznych, 
m.in.  w  Chinach, Indiach, Iranie, Japonii, Meksyku, Rosji, Stanach Zjednoczo-
nych, Tajlandii, Ukrainie i Wielkiej Brytanii. Siedem uniwersytetów nadało mu tytuł 
doktora honoris causa (dwa w Chinach, dwa w Ukrainie i po jednym w Polsce, 
Rosji i Węgrzech). Otrzymał wiele innych zaszczytnych wyróżnień polskich i za-
granicznych. Kilkadziesiąt opublikowanych przez niego książek i  setki artykułów 
w prestiżowych czasopismach polskich i zagranicznych składają się na imponujący 
dorobek naukowy.

Dorobek profesora Kołodko to nie tylko prace naukowe, lecz także bardzo 
istotny wkład w  pracę państwową w  kluczowym dla Polski wczesnym okresie 
przemian demokratycznych. Był wicepremierem i  ministrem finansów w  czte-
rech rządach: Waldemara Pawlaka (1994–1995), Józefa Oleksego (1995–1996), 
Włodzimierza Cimoszewicza (1996–1997) i Leszka Millera (2002–2003). W tym 
okresie wypracował i  wcielił w  życie nowatorską strategię ekonomiczną, dzięki 
której Polska wcześniej niż inne państwa Europy Środkowo-Wschodniej wyszła 
z recesji gospodarczej i wysunęła się na czoło państw szybko się rozwijających. 
Jego polityka gospodarcza i leżące u jej podstaw prace teoretyczne są przekonu-
jącym dowodem, że kraje przebudowujące swoją gospodarkę nie są skazane na 
skrajności neoliberalizmu.
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Chociaż podstawową sferą zainteresowań profesora Kołodko jest gospodarka, 
jego dorobek jest szerszy, bardziej międzydyscyplinarny. Jesteśmy dumni z tego, że 
należy do grona autorów naszego pisma.

Ad multos annos!
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